ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete da Deputada Pollyanna Dutra

REQUERIMENTO Nº  , DE 2021

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do artigo 112 e seguintes do Regimento Interno da

Assembleia Legislativa da Paraíba, que seja encaminhada manifestação desta Casa ao

Ilustríssimo Diretor da Companhia Nacional de Abastecimento – CONAB em João Pessoa-PB

no sentido de que o mesmo considere a reabertura do posto da CONAB no município de Catolé

do Rocha-PB.

Recebemos em nosso gabinete do vereador Garber Jardel Cavalcante Diniz, do

município de Catolé do Rocha, um ofício com demanda da referida cidade, ressaltando a

necessidade de estudos técnicos por parte da Companhia Nacional de Abastecimento – CONAB

para a reativação do posto da CONAB na cidade, visando beneficiar o município de Catolé do

Rocha e cidades circunvizinhas, através da venda a baixo custo de insumos como milho e

resíduos destinados a ração.

Diante do exposto, por tratar-se de grande relevância, com fundamento na pertinência

da matéria, conto com a colaboração do Ilustríssimo Diretor da Companhia Nacional de

Abastecimento – CONAB em João Pessoa-PB, para no uso das atribuições que lhe são

conferidas, atenda o presente requerimento, bem como, da aprovação pelos ilustres pares.

Pollyanna Dutra

Deputada Estadual

JUSTIFICATIVA

18.969